АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.0].2022

О создании Щентра образования
естественно-научной и технологической
направленностей <<Точка роста>> на базе
МБУ СОШ ЗАТО Звёздный

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской
Федерации от З|.05.2022 Jф ТВ-977102 (О направлении метод{ческих
рекомендаций <<Точка роста> (далее - методические рекомендации), письмом
Министерства образования и науки Пермского крм от 07. |2.2020 J\b 26_36_
вн-1318 (Об открытии центров образования естественно-научной
и технологическоЙ направленности в 2021-202З годах) администрация ЗАТО
Звёздный постановляет:

1. Создать на базе МБУ СОШ ЗАТО Звёздный I_{eHTp образования
есТественно-научноЙ и технологическоЙ направленностеЙ <<Точка роста)
(далее - I_\eHTp <<Точка ростa>).

2. Ответственным за создание и функционирование Щентра <<Точка

pocTa) на базе МБУ СОШ ЗАТО Звёздный н€вначить директора МБУ СОШ
ЗАТО Звёздный Ларионову Г.И.

3. Ларионовой Г.И., директору МБУ СОШ ЗАТО Звёздный:
1) при создании Щентра <<Точка pocTа> руководствоваться

методическими рекомендациями;

Jф 702

2) организовать обl^rение педагогов по программам повышения
квалификации для работников центров образования естественно-научной
и технологическои направленности ;

3) в срок до 31 .08.2022:
осуществить ремонтные работы в кабинетах, помещениях,

предн€вначенных для р€вмещения L{eHTpa <Точка роста);

pocTa>;

оказать помощь в открытии I_{eHTpa <Точка роста).
:

разработать и утвердить ГIлан деятQльности Щентра <<Точка роста)
На 2022-2023 у^lебный год.

разработать и утвердить Положение о деятельности I_{eHTpa кТочка

разработать и утвердить Программу развития Щентра <<Точка pocTD;

4. Отделу образования и воспитания администрации ЗАТО Звёздный

Документ создан в электронной форме. № 197-01-00-680 от 21.07.2022. Исполнитель: Меркулова Л.А.
Страница 1 из 2. Страница создана: 21.07.2022 09:21

5. Настоящее
б. Контроль

на и.о. заместителя

2

постановление вступает
за исполнением

главы администрации

в силу со дня его подписания.
постановления возложить

ЗАТО Звёздный по соци€rльным
вопросам Твердохлиба В.С.

Глава ЗАТО Звёздный -
глава администрации ЗАТО Звёздны А.М. Швецов

Документ создан в электронной форме. № 197-01-00-680 от 21.07.2022. Исполнитель: Меркулова Л.А.
Страница 2 из 2. Страница создана: 21.07.2022 09:21

	1
	2